
 

 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  23  января 2018 г.                                                                                 №  588 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в отдельные решения 

 Тамбовского районного Совета народных депутатов  

 Тамбовской области 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области «О муниципальной 

службе в Тамбовской области», Уставом Тамбовского района Тамбовской 

области, решениями Тамбовского районного Совета народных депутатов  

Тамбовской области от 23.01.2018 г. № 583 «Об избрании главы Тамбовского 

района Тамбовской области», от 23.01.2018 г. № 586 «О прекращении 

временного исполнения обязанностей главы администрации Тамбовского 

района Тамбовской области»,  
 

  Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

  1. Внести в структуру администрации Тамбовского района Тамбовской 

области, утвержденную решением Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 06.04.2010 года № 243 (с изменениями, 

внесенными решениями Тамбовского районного Совета народных депутатов 

от 27.05.2010 г. №265, от 30.09.2010 г. № 296, от 24.02.2011 № 354, от 

30.06.2011 г. № 396, от 07.10.2011 № 428, от 27.10.2011 г. № 431, от 

03.11.2011 г. № 444, от 29.11.2012 г. № 597, от 28.03.2013 г. № 645, от 

24.04.2014 г. № 101, от 26.06.2014 № 123, от 26.03.2015 г. № 216, от 

26.03.2015 г. № 220, от 28.01.2016 г. № 335) следующие изменения: 

- часть 1 признать утратившей силу. 
 

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, 

утвержденный решением Тамбовского районного Совета народных 

депутатов с изменениями, внесенными решениями Тамбовского районного 

Совета народных депутатов от 24.06.2010 г. № 280; от 25.11.2010 г. № 323;  

от 24.02.2011 г. № 355, от 25.12.2012 г. № 609, от 31.01.2013 г. № 624, от 

26.03.2015 г. № 219, от 30.04.2015 г. № 231) следующие изменения: 



- главу 2 признать утратившей силу; 

- дополнить главой 3 следующего содержания: 

«Глава 3. Должности муниципальной службы, замещаемые для  

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

 

Статья 5. 
 

Ведущая группа должностей муниципальной службы: 

Помощник.». 
 

3. Внести в Положение о денежном содержании и дополнительных 

гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Тамбовского района, утвержденное решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.10.2011 г. № 436 (с 

изменениями, внесенными решениями Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 28.06.2012 г. № 532, от 

25.10.2012 г. № 572, от 27.06.2013 г. № 674, от 24.12.2013 г. № 54, от 

26.03.2015 г. № 221, от 30.04.2015 г. № 232, от 28.01.2016 г. № 328, от 

24.11.2016 г. № 435, от 22.02.2017 г. № 475) следующие изменения: 

1) абзац второй части 1 статьи 3 признать утратившим силу; 

2) пункт 1 части 1 статьи 4 признать утратившим силу; 

3) приложение №1 изложить в следующей редакции: 
 

Наименование должности Должностной оклад 

(руб.) 

1. Должности муниципальной службы  

в представительном органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения  полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 6894 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный бухгалтер 5039 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 4731 

Главный специалист 3874 

Ведущий специалист 3246 

Юрисконсульт 4731 

2. Должности муниципальной службы  

в исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления 

« 



Должности муниципальной службы, замещаемые для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

    Помощник                                                                5039 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения  полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 7206 

Заместитель главы администрации 7206 

Начальник управления 6894 

Начальник отдела 6267 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 5918 

Заместитель начальника отдела 5864 

Начальник отдела управления 5039 

Помощник 5039 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 4731 

Главный специалист 3874 

Ведущий специалист 3246 

3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 

муниципального образования 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Председатель контрольно-счетной палаты 6267 

Заместитель председателя 4923                    

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор  5039 

 

4) приложение №3 изложить в следующей редакции:  
 

«Размеры ежемесячной надбавки за классный чин  

муниципальных  служащих органов местного самоуправления 

Тамбовского района 

 

Наименование классного чина Оклад за классный чин 

(рублей) 
Главная группа должностей  

Муниципальный советник 1 класса 2114 

Муниципальный советник 2 класса 1980 

Муниципальный советник 3 класса 1843 

» ; 



Ведущая группа должностей  

Советник муниципальной службы 1 класса 1570 

Советник муниципальной службы 2 класса 1435 

Советник муниципальной службы 3 класса 1298 

Старшая группа должностей  

Референт муниципальной службы 1 класса  1162 

Референт муниципальной службы 2 класса  1058 

Референт муниципальной службы 3 класса  956 

                                                                                                                                    

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия, за 

исключением части 3, вступающей в силу после дня его официального  

опубликования  на сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы Тамбовского района                                                            Т.А.Антюфеева 

 

 

 

 

 

». 


